

## آخرین اخبار تحولات صنعت بانکداری و خدمات مالی در جهان

### پیاده سازی آزمایشی کارت غیر تماسی (Contactless) بسیار کوچک توسط هاندلز بانک سوئد

(منبع خبر: ۱۱ جولای ۲۰۱۸, Finextra.com)

هاندلز بانک سوئد به صورت آزمایشی اقدام به عملیاتی نمودن استفاده از ابزارهای پرداخت پوشیدنی<sup>۱</sup> در قالب کارت غیر تماسی در اندازه بسیار کوچک و قابل نصب بر مچ بند، بند ساعت، انگو و یا حلقه جا سوییچی نموده است. هاندلز بانک به منظور پیاده سازی آزمایشی این خدمت نوین در نروژ، با شبکه ملی نظام های پرداخت این کشور (با عنوان BankAxept<sup>۲</sup>) و شرکت پیشرو ارائه دهنده خدمات فناوری اطلاعات با نام Evry<sup>۳</sup> همکاری داشته و بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته مقرر شده است تا در پایان سال ۲۰۱۸ میلادی، این خدمت به طور کامل برای استفاده تمامی مشتریان این بانک عرضه شود.

شایان ذکر است این کارت غیر تماسی (تعبیه شده در بند ساعت، مچ بند، ...) مجهز به آخرین فناوری شرکت Evry، به طور مستقیم به حساب بانکی مشتری متصل شده و برای انجام پرداخت های کمتر از ۲۰۰ کرون نروژ<sup>۴</sup> به هنگام نزدیک نمودن آن به پایانه های خرید، نیاز به وارد کردن رمز نیست. همچنین به لحاظ دارا بودن خاصیت ضد آب این کارت ها، از آن می توان برای انجام پرداخت های خرد در اماکن تفریحی و پارک های آبی (بدون نیاز به حمل کیف پول، کارت های رایج بانکی، موبایل و ...) به سهولت، سرعت و اطمینان از عدم آسیب پذیر بودن در آب استفاده کرد.

<sup>۱</sup> Handelsbanken: هاندلز بانک سوئد با قدمت ۱۴۷ ساله در زمره یکی از بانک های پیشرو در منطقه نوردیک و فعال در سطح بین المللی است. این بانک تعداد ۴۶۱ شعبه در سوئد، ۲۰۷ شعبه در انگلستان، ۵۵ شعبه در دانمارک، ۵۰ شعبه در نروژ، ۴۴ شعبه در فنلاند، ۲۸ شعبه در هلند، ۷ شعبه در آلمان و چندین شعبه در سایر کشورهای جهان دارد.

<sup>۲</sup> Wearable Payments

<sup>۳</sup> BankAxept: شبکه ملی نظام های پرداخت در کشور نروژ که در سال ۱۹۹۱ پایه گذاری شده است.

<sup>۴</sup> Evry: شرکت فناوری اطلاعات که در سال ۲۰۱۰ میلادی در شهر اسلو تاسیس شد و در حال حاضر با بیش از ده هزار کارمند در ۱۶ کشور جهان به ارائه خدمات نوین مبتنی بر IT می پردازد.

<sup>۵</sup> در مقطع زمانی تهیه گزارش (۱۳۹۷/۰۴/۲۴) ۲۰۰ کرون نروژ معادل مبلغ ۱۹۶ هزار و ۸۰۰ تومان